Faculdade de Ciências Agrárias

Programa de Pós-graduação em Zootecnia

A comissão constituída pela Instrução de Serviço nº 01 de 08 de maio de 2018, da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da Universidade Federal da Grande

Dourados, para realização do Processo Seletivo para Bolsista do Programa Nacional de Pós

Doutorado/CAPES – PNPD/CAPES e considerando o disposto no EDITAL Nº 03 -

PPGZ/FCA/UFGD, de 08 de maio de 2018, torna público a HOMOLOGAÇÃO das inscrições

e CONVOCA os(as) candidatos(as) para Arguição técnico-científica a ser realizada no dia 15

de junho de 2018:

1- Avaliação presencial - Arguição técnico-científica: Início às 09 horas. O candidato(a)

deve chegar com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário de início da avaliação. O local

para realização será na sala 3 (três), do prédio da Pós-Graduação da Faculdade de Ciências

Agrárias – UFGD – Unidade II (Rodovia Dourados-Itahum, Km 12), o candidato deverá

aguardar no saguão do prédio e a avaliação será por ordem alfabética.

2- Avaliação Modalidade Remota - Arguição técnico-científica: Início às 08 horas

(horário oficial do Estado de Mato Grosso do Sul). O candidato deverá estar online (disponível)

no horário previsto. Caso não esteja online, será considerado ausente. O candidato que optou

por essa modalidade (via requerimento no ato da inscrição), deverá encaminhar até o dia 13

de junho de 2018, o seu endereço de comunicação Skype para o e-mail pgz@ufgd.edu.br.

Nome N° do RG e Órgão

Emissor

Avaliação

Remota

Situação da

Inscrição

Maria Fernanda de Castro Burbarelli 345390817 SSP/SP Sim Deferida

Flavia Kleszcz da Cruz 1620735 SEJUSP/MS Não Deferida

Isabelle Naemi Kaneko 92519635 SESP/PR Não Deferida

Mayara Rodrigues de Santana Eich 1537731 SSP/MS Não Deferida

Mirela Brochado Souza Cáceres 1479754 SEJUSP/MS Não Deferida

Natália Ramos Batista Chaves 1727234 SEJUSP/MS Não Deferida

Dourados-MS 12 de junho de 2018

_________________________________________

Dr. Rodrigo Garófallo Garcia

Presidente da Comissão de Seleção

____________________________________

Dra. Fabiana Ribeiro Caldara

Membro da Comissão de Seleção

____________________________________

Dra. Claudia Marie Komiyama

Membro da Comissão de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:pgz@ufgd.edu.br